
wiadomości

Nasi laureaci „Pięknej wsi”
Data publikacji: 4.10.2021 13:44

Doroczny konkurs „Piękna wieś Województwa Śląskiego”ma swój finał podczas Forum
Sołtysów. I tym razem nie zabrakło laureatów z naszego regionu. Nagrody trafiły do
Goleszowa, Hażlacha i Strumienia.
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Forum Sołtysówto cykliczne wydarzenie organizowane przez Departament Terenów Wiejskich Województwa
Śląskiego. Co roku to właśnie wtedy nagradzane są najlepsze inicjatywy sołeckie. Wybierane są również
miejscowości, które mogą się poszczycić mianem „Pięknej Wsi”. Tegoroczna gala wręczenia nagród odbyła się w
Koszęcinie. 
Województwo Śląskie to nie tylko duże miasta. Śląska wieś ma piękne tradycje i tu także obecny jest
wielki etos pracy, który stał się atrybutem naszego pokolenia. Za tą bardzo ciężką, pełną wyrzeczeń
pracę, chciałbym dzisiaj z całego serca podziękować. To także ukłon za troskę jaką otoczyliście nasze Małe
Ojczyzny. Dzięki Wam śląska wieś pięknieje. Przyznane nagrody i wyróżnienia są tego
udokumentowaniem. Wszystkim serdecznie gratuluję. Forum to jednocześnie okazja do dyskusji o
przyszłości wsi. Nie mam wątpliwości, że będą one owocne – podkreśla Jakub Chełstowski, marszałek
województwa.

Ideą konkursu „Piękna Wieś Województwa Śląskiego” jest wspieranie rozwoju wsi, przez pobudzenie aktywności
gospodarczej, kształtowanie ładu przestrzennego oraz pielęgnowanie środowiska naturalnego. Konkurs promuje
także działania związane z zachowaniem tradycji oraz wzmacnianiem poczucia tożsamości lokalnej wsi. - Wieś nie
tylko dynamicznie się rozwija. Równie ważne jest to, że pozostaje ona wierna swoim tradycjom.
Nagrodzone projekty w dużej mierze do tych tradycji nawiązują – podsumowuje Beata Białowąs, członek
zarządu województwa.

Śląsk Cieszyński również tryumfował w gronie laureatów konkursu. W kategorii najpiękniejsza zagroda wiejska
drugie miejsce zdobyli Państwo Anastazja i Edward Tomica z gminy Goleszów. Gmina Goleszów została doceniona
także w kategorii najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące tradycje, obrzędy i zwyczaje. Drugie miejsce zajęło
wydanie „Śpiewnika Pieśni Ludowych ze zbiorów Pawła Pustówki”. Laureatami z gminy Goleszów zostali również
mieszkańcy Cisownicy, którzy zdobyli drugie miejsce w kategorii najlepsza strona internetowa
www.cisownica.org.pl.
Z kolei trzecie miejsce w kategorii najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi zdobył Park sensoryczny – miejsce spotkań
i relaksu pokoleń w Rudniku z gminy Hażlach. 
W kategorii najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi doceniono również gminę Strumień za akcję Gmina Strumień z
sercem.
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